
1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE PER L’ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Tel. 0965/812223 Fax 0965/24809 

REGGIO CALABRIA 

 

Prot. n.   7450 /F2-e                                     Reggio Calabria, 01/12/2017 

 

  

Decreto di proroga per l’a.a. 2017/2018 della scadenza delle graduatorie di istituto valide per il  triennio 

2013/14-2015/16. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la nota ministeriale MIUR AFAM  n. 8826 del 21/07/2017,  avente ad oggetto “Graduatorie d’Istituto 

A.A. 2017/2018”, assunta dal Conservatorio con protocollo n. 4177  del 21/07/2017, che nelle more della 

definizione del Regolamento previsto dalla legge 508/99, prevede la possibilità per le Istituzioni di 

“prorogare per un ulteriore anno accademico (2017/18) le graduatorie d’istituto già formate negli anni 

precedenti”; 

Considerato che per l’anno accademico 2017/2018  risultano scadute le  sottoelencate graduatorie di istituto,  

redatte dal Conservatorio  secondo il bando prot. n. 4498/F2-e del 08/08/2013, e  già prorogate per l’a.a. 

2016/2017: 

 

CODI/08 Basso tuba 

CODI/23  Canto 

COMJ/02  Chitarra jazz 

CODD/02  Elementi di composizione per didattica della musica 

CODI/18  Fisarmonica 

COTP/02  Lettura della partitura 

CODI/21  Pianoforte 

CODI/15   Sassofono 

CODI/05 Viola 

CODI/06  Violino 

CODI/07  Violoncello 

 

Atteso che il Consiglio Accademico nella seduta del 21/11/2017,  ha approvato all’unanimità la proroga per 

l’a.a. 2017/18 delle sopra indicate graduatorie d’istituto scadute il 31/10/2016, già prorogate per l’ 

a.a.2016/2017; 

DISPONE 

 

La proroga, per un ulteriore anno accademico (2017/2018) e fino al 31/10/2018, della scadenza  delle 

seguenti graduatorie di istituto redatte dal Conservatorio secondo il bando prot. n. 4498/F2-e del 08/08/2013. 

 

CODI/08 Basso tuba 

CODI/23  Canto 

COMJ/02  Chitarra jazz 

CODD/02  Elementi di composizione per didattica della musica 

CODI/18  Fisarmonica 



2 

 

COTP/02  Lettura della partitura 

CODI/21  Pianoforte 

CODI/15   Sassofono 

CODI/05 Viola 

CODI/06  Violino 

CODI/07  Violoncello 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio on –line e  alla sezione Amministrazione Trasparente –

Personale – Personale non a tempo  indeterminato- del sito web dell’Istituzione nonché  al  sito pubblico del 

Miur- Afam.  

 

Reggio Calabria, 01/12/2017  

 

 

Il direttore 

F.to M° Maria Grande 


